
ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

001600011700 PROYECTO DE DESAROLLO 
AGRICOLA BAJO RIEGO (PDABR)

33,642,122 72,101,21238,459,090

11 0 7 001 ACT. REHABILITACION, CONTRUCCION Y 
MODERNIZACION DE AREAS DE RIEGO

27,468,240 23,285,746 50,753,986

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 3,000,0003,000,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 47,753,98620,285,74627,468,240

Total:ACT. 27,468,240 50,753,98623,285,746
11 0 7 005 ACT. UNIDAD COORDINADORA DEL 

PROGRAMA
10,990,850 10,356,376 21,347,226

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 16,134,69010,356,3765,778,314
40000-BIENES CAPITALIZABLES 5,212,53605,212,536

Total:ACT. 10,990,850 21,347,22610,356,376

23628 Integrando la Innovación para la 
Competitividad Rural (COMRURAL 
II)
Tipo de proyecto: Inversión Pública

86,690,133 86,690,1330

22 0 15 001 ACT. APOYO PARA MEJORAR LA 
COMPETITIVIDAD,LA RESILENCIA Y LA 
INNOVACION DE LAS INICIATIVAS 
AGROINDUSTRIALES

0 37,031,706 37,031,706

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 25,000,00025,000,0000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 5,655,5775,655,5770
40000-BIENES CAPITALIZABLES 6,376,1296,376,1290

Total:ACT. 0 37,031,70637,031,706
22 0 15 002 ACT. APOYO A LA MODERNIZACION DEL 

ENTORNO HABILITADOR 
AGROINDUSTRIAL DE HONDURAS

0 30,463,600 30,463,600

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 5,463,6005,463,6000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 25,000,00025,000,0000

Total:ACT. 0 30,463,60030,463,600

REP:R00822154
GESTIÓN:2026
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

23628 Integrando la Innovación para la 
Competitividad Rural (COMRURAL 
II)
Tipo de proyecto: Inversión Pública

86,690,133 86,690,1330

22 0 15 003 ACT. APOYO A LA GESTION DE PROYECTO 
(ADMINISTRACION Y EVALUACION)

0 19,194,827 19,194,827

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 17,500,00017,500,0000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 630,050630,0500
40000-BIENES CAPITALIZABLES 1,064,7771,064,7770

Total:ACT. 0 19,194,82719,194,827

23851 PROYECTO INTEGRAL DE 
DESARROLLO RURAL Y 
PRODUCTIVIDAD

149,967,933 149,967,9330

22 0 14 001 ACT. FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO 
PRODUCTIVO

0 65,931,872 65,931,872

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 32,686,34732,686,3470
50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 33,245,52533,245,5250

Total:ACT. 0 65,931,87265,931,872
22 0 14 002 ACT. ACCESO A FINANCIAMIENTO 0 46,100,000 46,100,000

50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 46,100,00046,100,0000
Total:ACT. 0 46,100,00046,100,000

22 0 14 003 ACT. SISTEMA DE MONITOREO Y EVALUACION 0 20,180,000 20,180,000
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 6,190,0006,190,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 13,990,00013,990,0000

Total:ACT. 0 20,180,00020,180,000
22 0 14 004 ACT. GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS 0 14,481,061 14,481,061

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 10,996,87410,996,8740
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 3,484,1873,484,1870

Total:ACT. 0 14,481,06114,481,061

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:55:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

23851 PROYECTO INTEGRAL DE 
DESARROLLO RURAL Y 
PRODUCTIVIDAD

149,967,933 149,967,9330

22 0 14 005 ACT. 2789 - ACCESO A FINANCIAMIENTO -BID-
4936

0 3,275,000 3,275,000

50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 3,275,0003,275,0000
Total:ACT. 0 3,275,0003,275,000

24155 PROYECTO DE SEGURIDAD 
HIDRICA EN EL CORREDOR SECO 
DE HONDURAS

98,157,961 103,919,6615,761,700

23 0 1 001 ACT. FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS 
DE INFORMACION DE RECURSOS 
HIDRICOS EN LA CUENCA DE NACAOME

0 11,816,681 11,816,681

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 2,800,0002,800,0000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 16,68116,6810
40000-BIENES CAPITALIZABLES 9,000,0009,000,0000

Total:ACT. 0 11,816,68111,816,681
23 0 1 002 ACT. PROMOCION DE UN  ENFOQUE DE 

GESTION DE MICROCUENCAS 
INTEGRADO Y MULTIPROPOSITO EN EL 
CORREDOR SECO

0 27,323,400 27,323,400

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 10,300,00010,300,0000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 523,400523,4000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 16,500,00016,500,0000

Total:ACT. 0 27,323,40027,323,400
23 0 1 003 ACT. GESTION DEL PROYECTO 1,600,000 22,100,000 23,700,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 13,500,00012,500,0001,000,000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 3,400,0003,000,000400,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 6,800,0006,600,000200,000

Total:ACT. 1,600,000 23,700,00022,100,000

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:55:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

24155 PROYECTO DE SEGURIDAD 
HIDRICA EN EL CORREDOR SECO 
DE HONDURAS

98,157,961 103,919,6615,761,700

23 0 1 004 ACT. GOBERNANZA DEL AGUA Y 
FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

0 13,315,900 13,315,900

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 7,700,0007,700,0000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 550,000550,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 5,065,9005,065,9000

Total:ACT. 0 13,315,90013,315,900
23 0 1 005 ACT. MAXIMIZANDO LOS BENEFICIOS 

MULTIPROPOSITOS DE LA 
REPRESA"JOSE CECILIO DEL VALLE" EN 
NACAOME

4,161,700 23,601,980 27,763,680

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 7,000,0006,300,000700,000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 263,6801,980261,700
40000-BIENES CAPITALIZABLES 20,500,00017,300,0003,200,000

Total:ACT. 4,161,700 27,763,68023,601,980

24173 PROYECTO DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES 
RURALES EN LA REGIÓN 
NORESTE DE HONDURAS 
(PROINORTE)

105,138,232 124,843,73219,705,500

22 0 13 001 ACT. ALIANZAS 
COMERCIALES,FORTALECIMIENTO 
ORGANIZACIONAL E INNOVACION.

6,195,500 31,329,598 37,525,098

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 21,908,49820,582,9981,325,500
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 520,0000520,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 2,350,00002,350,000
50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 12,746,60010,746,6002,000,000

Total:ACT. 6,195,500 37,525,09831,329,598

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:55:07 p.m.
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FINANCIAMIENTO

SECRETARÍA DE FINANZAS
REPÚBLICA DE HONDURAS

0140 - SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

EJERCICIO: 2026

USUARIO: CVFIGUEROA Pagina 4 de 10



ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

24173 PROYECTO DE INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES 
RURALES EN LA REGIÓN 
NORESTE DE HONDURAS 
(PROINORTE)

105,138,232 124,843,73219,705,500

22 0 13 002 ACT. DESARROLLO PRODUCTIVO Y 
RESILIENCIA

5,730,000 56,254,064 61,984,064

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 25,864,34925,514,349350,000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,880,00001,880,000
50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 34,239,71530,739,7153,500,000

Total:ACT. 5,730,000 61,984,06456,254,064
22 0 13 003 ACT. ADMINISTRACION Y GESTION DE 

PROYECTO
7,780,000 17,554,570 25,334,570

10000-SERVICIOS PERSONALES 1,850,00001,850,000
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 12,169,96511,719,965450,000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 7,514,6055,834,6051,680,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 3,800,00003,800,000

Total:ACT. 7,780,000 25,334,57017,554,570

24253 Fortalecimiento del Abastecimiento 
de Agua Urbana

119,639,594 119,639,5940

23 0 2 001 ACT. MEJORAMIENTO DEL ABASTECIMIENTO 
DE SERVICIOS DE SUMINISTRO DE AGUA 
POTABLE EN ZONAS URBANAS

0 101,812,915 101,812,915

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 9,042,0319,042,0310
40000-BIENES CAPITALIZABLES 92,770,88492,770,8840

Total:ACT. 0 101,812,915101,812,915
23 0 2 002 ACT. FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE 

ERSAPS
0 6,971,892 6,971,892

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 4,455,4424,455,4420
Total:ACT. 0 6,971,8926,971,892

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:55:07 p.m.

PRESUPUESTO DE INVERSIÓN POR GRUPO DE GASTO Y FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO

SECRETARÍA DE FINANZAS
REPÚBLICA DE HONDURAS

0140 - SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

EJERCICIO: 2026

USUARIO: CVFIGUEROA Pagina 5 de 10



ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

24253 Fortalecimiento del Abastecimiento 
de Agua Urbana

119,639,594 119,639,5940

23 0 2 002 ACT. FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE 
ERSAPS

0 6,971,892 6,971,892

30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,263,0001,263,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 1,253,4501,253,4500

Total:ACT. 0 6,971,8926,971,892
23 0 2 003 ACT. GESTION, ADMINISTRACION Y 

MONITOREO DEL PROYECTO
0 10,854,787 10,854,787

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 9,709,8879,709,8870
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,144,9001,144,9000

Total:ACT. 0 10,854,78710,854,787

25056 COMPETITIVIDAD RURAL 
(COMRURAL III)

228,673,517 228,673,5170

22 0 16 001 ACT. PRE-INVERSIÓN PARA LA PREPARACIÓN 
DE SUBPROYECTOS

0 20,000,000 20,000,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 20,000,00020,000,0000
Total:ACT. 0 20,000,00020,000,000

22 0 16 002 ACT. VENTANA 1: AGRICULTURA DE 
SUBSISTENCIA: FINANCIAR VÍNCULOS 
PRODUCTIVO A TRAVÉS DE GRUPOS 
INFORMALES DE PRODUCTORES

0 40,000,000 40,000,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 25,000,00025,000,0000
50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 15,000,00015,000,0000

Total:ACT. 0 40,000,00040,000,000
22 0 16 003 ACT. VENTANA 2: AGRICULTURA DE 

TRANSICIÓN
0 18,000,000 18,000,000

50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 18,000,00018,000,0000
Total:ACT. 0 18,000,00018,000,000

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:55:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

25056 COMPETITIVIDAD RURAL 
(COMRURAL III)

228,673,517 228,673,5170

22 0 16 004 ACT. VENTANA 3: AGRICULTURA COMERCIAL 0 18,000,000 18,000,000
50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 18,000,00018,000,0000

Total:ACT. 0 18,000,00018,000,000
22 0 16 005 ACT. VENTANA 4: FINANCIAR SERVICIOS 

AGROLOGÍSTICOS Y AGROPECUARIOS 
COMPLEMENTARIOS A PEQUEÑA 
ESCALA

0 25,000,000 25,000,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 15,000,00015,000,0000
50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 10,000,00010,000,0000

Total:ACT. 0 25,000,00025,000,000
22 0 16 006 ACT. FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 

PARA MEJORAR EL ENTORNO DE LOS 
AGRONEGOCIOS

0 21,129,547 21,129,547

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 10,000,00010,000,0000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,129,5471,129,5470
40000-BIENES CAPITALIZABLES 10,000,00010,000,0000

Total:ACT. 0 21,129,54721,129,547
22 0 16 007 ACT. APOYO A LA GESTIÓN DEL PROYECTO 0 35,718,037 35,718,037

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 16,489,68116,489,6810
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 6,657,5286,657,5280
40000-BIENES CAPITALIZABLES 12,570,82812,570,8280

Total:ACT. 0 35,718,03735,718,037
22 0 16 008 ACT. FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL Y 

APOYO A LAS ALIANZAS PRODUCTIVAS 
(MOSKITIA)

0 20,000,000 20,000,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 10,000,00010,000,0000
50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 10,000,00010,000,0000

Total:ACT. 0 20,000,00020,000,000

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:55:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO
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FINANCIAMIENTO 
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FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

25056 COMPETITIVIDAD RURAL 
(COMRURAL III)

228,673,517 228,673,5170

22 0 16 009 ACT. MEJORA DEL ESTADO NUTRICIONAL E 
INVERSION EN LAS COMUNIDADES 
LOCALES (MOSKITIA)

0 20,000,000 20,000,000

50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 20,000,00020,000,0000
Total:ACT. 0 20,000,00020,000,000

22 0 16 010 ACT. FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL,MULTICULTURAL Y 
MULTIETNICO (MOSKITIA)

0 10,825,933 10,825,933

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 6,392,3576,392,3570
40000-BIENES CAPITALIZABLES 4,433,5764,433,5760

Total:ACT. 0 10,825,93310,825,933

25733 Proyecto de fortalecimiento de la 
innovación, resiliencia y 
sostenibilidad de los sistemas 
agroalimentarios (INNOVASAN) en 
21 municipios de la región norte 
central de Honduras

66,500,000 80,300,00013,800,000

23 0 40 001 ACT. 2747 -  INVERSIONES EN CAPITAL 
HUMANO, SOCIAL, ECONÓMICO Y 
NATURAL DE LAS FAMILIAS DE LOS 
PEQUEÑOS PRODUCTORES EN 
CONDICIÓN DE POBREZA - PBAS

5,100,000 10,400,000 15,500,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 7,500,0005,000,0002,500,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 8,000,0005,400,0002,600,000

Total:ACT. 5,100,000 15,500,00010,400,000
23 0 40 002 ACT. 2748 - FORTALECIMIENTO DE LAS 

CAPACIDADES Y LA COORDINACIÓN DEL 
GOBIERNO Y OTROS ACTORES EN EL 
TERRITORIO - PBAS

5,200,000 16,000,000 21,200,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 8,400,0006,000,0002,400,000
Total:ACT. 5,200,000 21,200,00016,000,000

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:55:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

25733 Proyecto de fortalecimiento de la 
innovación, resiliencia y 
sostenibilidad de los sistemas 
agroalimentarios (INNOVASAN) en 
21 municipios de la región norte 
central de Honduras

66,500,000 80,300,00013,800,000

23 0 40 002 ACT. 2748 - FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES Y LA COORDINACIÓN DEL 
GOBIERNO Y OTROS ACTORES EN EL 
TERRITORIO - PBAS

5,200,000 16,000,000 21,200,000

30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 5,100,0003,500,0001,600,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 7,700,0006,500,0001,200,000

Total:ACT. 5,200,000 21,200,00016,000,000
23 0 40 003 ACT. 2749 - GESTIÓN, SEGUIMIENTO, 

EVALUACIÓN Y GESTIÓN DEL 
CONOCIMIENTO - PBAS

3,500,000 13,300,000 16,800,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 10,300,0008,500,0001,800,000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 800,0000800,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 5,700,0004,800,000900,000

Total:ACT. 3,500,000 16,800,00013,300,000
23 0 40 004 ACT. 2750 - INVERSIONES EN CAPITAL 

HUMANO, SOCIAL, ECONÓMICO Y 
NATURAL DE LAS FAMILIAS DE LOS 
PEQUEÑOS PRODUCTORES EN 
CONDICIÓN DE POBREZA - BRAM

0 8,500,000 8,500,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 5,000,0005,000,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 3,500,0003,500,0000

Total:ACT. 0 8,500,0008,500,000

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:55:07 p.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0140-SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA Y GANADERÍA 77,726,290 888,409,492 966,135,782

25733 Proyecto de fortalecimiento de la 
innovación, resiliencia y 
sostenibilidad de los sistemas 
agroalimentarios (INNOVASAN) en 
21 municipios de la región norte 
central de Honduras

66,500,000 80,300,00013,800,000

23 0 40 005 ACT. 2751 - FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES Y LA COORDINACIÓN DEL 
GOBIERNO Y OTROS ACTORES EN EL 
TERRITORIO - BRAM

0 8,300,000 8,300,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 3,500,0003,500,0000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,400,0001,400,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 3,400,0003,400,0000

Total:ACT. 0 8,300,0008,300,000
23 0 40 006 ACT. 2752 - GESTIÓN, SEGUIMIENTO, 

EVALUACIÓN Y GESTIÓN DEL 
CONOCIMIENTO - BRAM

0 10,000,000 10,000,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 5,000,0005,000,0000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 2,300,0002,300,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 2,700,0002,700,0000

Total:ACT. 0 10,000,00010,000,000

TOTAL : 888,409,492 966,135,78277,726,290

REP:R00822154
GESTIÓN:2026

12/09/2025 08:55:07 p.m.

PRESUPUESTO DE INVERSIÓN POR GRUPO DE GASTO Y FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO

SECRETARÍA DE FINANZAS
REPÚBLICA DE HONDURAS

0140 - SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

EJERCICIO: 2026

USUARIO: CVFIGUEROA Pagina 10 de 10


